
Kraina wątku i osnowy - otwarcie szlaku

Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku zaprasza na dwudniowe - 19-20 października - święto tradycyjnego
tkactwa. W czwartek odbędzie się Forum Tkactwa Ludowego i ogólnopolska wystawa tkanin dwuosnowowych. W piątek -
otwarcie szlaku „Kraina wątku i osnowy” – nowego produktu turystycznego w naszym województwie.

Tkactwo – to zanikające dziedzictwo. Co zrobić, by zachować dawne tradycje i
umiejętności? Jak zachęcić młodzież, by uznała dawne wzory i rzemiosło za modne i
atrakcyjne? Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku od maja bieżącego
roku realizuje projekt, który ma na celu promowanie bogactwa tradycji tkackich wśród
osób dorosłych i młodzieży. 

W gminach skupiających największą liczbę aktywnych tkaczek: Korycin i Janów, w
ramach projektu „Tkanina wątku i osnowy”, odbywały się warsztaty, podczas
których inspiracją było tradycyjne wzornictwo i technika tkacka, a bezpośredni kontakt
młodzieży z twórczyniami budowano z pomocą nowoczesnych narzędzi. Zrealizowano
warsztaty z etno designu (z udziałem znanego projektanta), z animacji poklatkowej i
zastosowania technik tkackich w interesującej formie użytkowej. Dodatkowo
organizowano spotkania z tkaczkami, a także projektantami wykorzystującymi
charakterystyczne tradycyjne motywy, łącząc je z innymi materiałami i nowoczesnymi
fasonami. Swoją pasją i doświadczeniem z młodzieżą dzieliły się lokalne twórczynie
ludowe. Trwały też konkursy oraz przede wszystkim działania zmierzające do
stworzenia szlaku turystycznego na terenie dwóch gmin: Janów i Korycin, gdzie
mieszka i tworzy większość podlaskich tkaczek. Realizowany przez WOAK projekt na
ożywienie i promowanie tradycyjnego tkactwa otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Szczegóły na www.woak.bialystok.pl oraz www.dwuosnowowa.pl

http://www.woak.bialystok.pl
http://www.dwuosnowowa.pl
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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